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3.5 Circonscriptions électorales, votes recueillis et noms des députés élus à la Chambre des communes 
aux trente-deuxièmes élections générales du 18 février 1980 (fin) 

Province et circonscription Population, 
électorale recensement 

de 1976 

Total, votes Total obtenu par 
recueillis (votes le député 
rejetés compris) 

Nom du député Affili­
ation 
poli­
tique' 

COLOMBIE-
BRITANNIQUE 
(28 députés) (fin) 

Vancouver-Sud 
Victoria 

YUKON 
(1 député) 

Yukon 

TERRITOIRES DU 
NORD-OUEST 
(2 députés) 

Nunatsiaq 
Western Arctic 

85,066 
88,151 

21,836 

14,913 
27,696 

41,950 
49,952 

9,698 

5,713 
10.606 

22.288 
25.068 

3,926 

2,688 
3,558 

J A. Fraser 
A. McKinnon 

E. Nielsen 

P. Ittinuar 
D. Nickerson 

P.C. 
P.C. 

N.P.D. 
P.C. 

'Position des partis à la suite des élections générales du 18 février 1980: libéraux 147, progressistes-conservateurs 103, Nouveau-parti 
démocratique 32, 

K?hef d'un parti politique. 
^Orateur de la Chambre des communes. 

3.6 Électeurs inscrits et votes recueillis aux élections générales fédérales de 1972,1974,1979 et 1980 

Province ou territoire Électeurs et votes recueillis 

Electeurs inscrits 

Jerre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon' 
Territoires du Nord-Ouest' 

Total 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon' 
Territoires du Nord-Ouest* 

1972 

289,294 
68,992 

492,001 
387,136 

3,693,918 
4,601,282 

610,568 
558,876 
955,531 

1,312,832 
10,857 
19,491 

13,000.778 

Votes recueillis 

1974 

304,370 
73,069 

524,767 
406,518 

3,849,009 
4,803.822 

633.411 
569,316 

1,016,046 
1,407,066 

12,312 
21,299 

13,621,005 

1979 

338,730 
80,332 

567,648 
456.707 

4,281.669 
5,328.123 

670,098 
619,144 

1,249,688 
1,604,890 

13,785 
24,183 

15,234,997 

1980 

344,273 
82,708 

578,722 
465,898 

4.375,418 
5.574,433 

686,643 
638,393 

1,309.927 
1,703,724 

14,010 
25,125 

15.799,274 

Total 

1972 

182,482 
59,078 

391,590 
298,164 

2,790,172 
3.650,542 

453,642 
442,246 
722,338 
961,441 

8,638 
14,328 

9,974,661 

1974 

175,534 
58,649 

388,830 
289,492 

2,592,679 
3,582.489 

448,431 
415,268 
684,649 

1,014,219 
8,354 

13,008 

9,671,602 

1979 

203,271 
65,131 

427,746 
339,560 

3.253.017 
4,164,502 

515,483 
490,732 
855,537 

1,198,922 
10,240 
16,859 

11,541,000 

1980 

204,083 
66,527 

424,090 
337,506 

2.993,044 
4,017,871 

447,373 
457,168 
796,894 

1,212,668 
9,698 

16,319 

11,013.241 

'Circonscription électorale du Yukon. "Circonscription électorale des Territoires du Nord-Ouest. 

3.7 Nombre de municipalités par province, selon le genre et la tranche de taille, au l^f janvier 1977 et 
1978 

Année, genre et tranche de 
taille 

T.-N. 1,-P.- N.-E. N.-B. Que. Ont. Man. Sask. Alb. C.-B. Yu- T.N. Canada 
E. kon O. 

1977 
GENRE 
Municipalités régionales 

Municipalités métropo­
litaines et régionales' 

Comtés et districts 
régionaux 

75 39 

3 12 

72 27 

142 

15 

127 


