3.5 Circonscriptions électorales, votes recueillis et noms des députés élus à la Chambre des communes aux trente-deuxièmes élections générales du 18 février 1980 (fin)

Province et circonscription électorale	Population, recensement de 1976	Total, votes recueillis (votes rejetés compris)	Total obtenu par le député	Nom du député	Affili- ation poli- tique ¹
COLOMBIE- BRITANNIQUE (28 députés) (fin)					
Vancouver-Sud Victoria	85,066 88,151	41.950 49,952	22,288 25,068	J.A. Fraser A. McKinnon	P.C P.C
YUKON (I député)					
Yukon	21,836	9,698	3,926	E. Nielsen	P.C
TERRITOIRES DU NORD-OUEST (2 députés)					
Nunatsiaq Western Arctic	14,913 27,696	5.713 10,606	2,688 3,558	P. Ittinuar D. Nickerson	N.P.D P.C

Position des partis à la suite des élections générales du 18 février 1980: libéraux 147, progressistes-conservateurs 103, Nouveau-parti démocratique 32.

*Chef d'un parti politique.

*Orateur de la Chambre des communes.

3.6 Électeurs inscrits et votes recueillis aux élections générales fédérales de 1972, 1974, 1979 et 1980

Province ou territoire	Électeurs et votes recueillis Électeurs inscrits								
	1972	1974	1979	1980 344,273 82,708 578,722 465,898 4,375,418 5,574,433 686,643 638,393 1,309,927 1,703,724 14,010 25,125					
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest ^a	289,294 68,992 492,001 387,136 3,693,918 4,601,282 610,568 558,876 955,531 1,312,832 10,857 19,491	304,370 73,069 524,767 406,518 3,849,099 4,803,822 633,411 569,316 1,016,046 1,407,066 12,312 21,299	338,730 80,332 567,648 456,707 4,281,669 5,328,123 670,098 619,144 1,249,688 1,664,890 13,785 24,183						
Total	13,000,778 Votes recueillis	13,621,005	15,234,997	15,799,27					
	1972	1974	1979	1980					
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon ³ Territoires du Nord-Ouest ²	182,482 59,078 391,590 298,164 2,790,172 3,650,542 453,642 442,246 722,338 961,441 8,638 14,328	175,534 58,649 388,830 289,492 2,592,679 3,582,489 448,431 415,268 684,649 1,014,219 8,354 13,008	203,271 65,131 427,746 339,560 3,253,017 4,164,502 515,483 490,732 855,537 1,198,922 10,240 16,859	204,083 66,527 424,090 337,506 2,993,044 4,017,871 447,373 457,168 796,899 1,212,668 9,699 16,319					
Total	9,974,661	9,671,602	11,541,000	11.013.241					

^{&#}x27;Circonscription électorale du Yukon.

3.7 Nombre de municipalités par province, selon le genre et la tranche de taille, au 1er janvier 1977 et 1978

Année, genre et tranche de taille	TN.	ÎP E.	NÉ.	NB.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	CB.	Yu- kon	T.N. O.	Canada
1977 GENRE													
Municipalités régionales	-	3	-	-	75	39	j-	\sim	-	28	-	-	142
Municipalités métropo- litaines et régionales	-	0	_	_	3	12	-	-	-	-	-	-	15
Comtes et districts régionaux	-	-	-	-	72	27	-	4	4	28	-	-	127

^{*}Circonscription électorale des Territoires du Nord-Ouest.